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FECHA ( 28 DE FEBRERO DE 2017

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
constitucién politica, el acuerdo superior 007 de 2011, la resolucién rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el pliego de condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
gué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.

LITERAL DESCRIPCION
‘ AQUALAB SAS

Diligenciar debidamente la carta de presentacion
de la propuesta, la cual debe ser suscrita por el
representante legal o la persona apoderada, de CUMPLE — FOLIO
acuerdo con el anexo N° 1, en el caso de los

. h 01Y02.

A consorcios y de las Uniones Temporales, cada
uno de sus integrantes que sea persona juridica
debera cumplir individualmente con esta regla.

B Documento original del Certificado de Existencia | CUMPLE — FOLIO
y Representacion Legal de la Camara de | 03, 04, 05, 07, 08,
Comercio. 09,10y 11.

: En el evento de actuar en calidad de apoderado .
c debe acreditar el respectivo poder. No aplica.
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El oferente debera aportar fotocopia legible del
NIT o RUT, y cuando se trate de consorcio o
uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes.

CUMPLE - FOLIO
12.

Fotocopia legible de la cédula de ciudadania del
representante legal de la empresa, y cuando se
trate de consorcio o uniones temporales de cada
uno de los miembros integrantes

CUMPLE - FOLIO
13.

Fotocopia de la libreta militar. Para los hombres
menores a 50 afios

No aplica

Acreditar que se encuentra a paz y salvo por
concepto de aporte a los sistemas de seguridad
social y parafiscal, Los integrantes de un
consorcio o uniéon temporal deben presentar
individualmente el paz y salvo sobre el pago de
los aportes parafiscales con los requisitos antes
mencionados.

CUMPLE - FOLIO
14,15, 16,17 y 18.

Pdliza de seriedad de la oferta por un valor
equivalente al 10% del valor total del
Presupuesto Oficial, y su vigencia se extendera
desde el cierre hasta NOVENTA (90) DIiAS
calendario

CUMPLE - FOLIO
19, 20, 21, 22, 23,
24, 25,26, 27 y 28

Certificado de Antecedentes Disciplinarios
legible y vigentes del representante legal y de la
empresa en caso de ser personas juridicas, y
cuando se trate de consorcio o uniones
temporales de cada uno de los miembros
integrantes. :

CUMPLE — FOLIO
29y 30.

Certificado de boletin de responsable fiscales
expedido por la Contraloria General de Ila
Republica, vigente del representante legal y de la
empresa en caso de ser personas juridicas, y
cuando se trate de consorcio o uniones
temporales de cada uno de los miembros
integrantes.

CUMPLE - FOLIO
31y 32.
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Certificado de antecedentes judiciales, expedido

CUMPLE - FOLIO
33, No se puede

K por la Policia Nacional de Colombia, vigente del | verificar en pagina
representante legal en caso de ser personas | toda vez que no
juridicas, y cuando se trate de consorcio o | esta disponible el
uniones temporales de cada uno de los | servicio, se
miembros integrantes presumira la

autenticidad y
buena fe  del
oferente.

L Autorizaciéon para presentar oferta y suscribir
contrato. Si el representante legal del oferente o
de alguno de los integrantes de un consorcio o
uniéon temporal, requiere autorizacién de sus
oérganos de direccidon para presentar oferta y N ;

pe ; o aplica.
suscribir el contrato, en caso de ser asignado,
debera anexar a la propuesta los documentos
que acrediten dicha autorizacién, debidamente
firmados por el presidente o el secretario de la
reunion del érgano respectivo

LL Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la
persona Juridica, y cuando se trate de consorcio CUMPLE — FOLIO
o uniones temporales de cada uno de los 24, A
miembros integrantes.

Acta de manifestacion de interés expedido por la . )
Universidad CUMPLE - FOLIO
M 35.

e AQUALAB SAS

v CUMPLE con los lineamientos juridicos establecidos en el pliego de condiciones, puesto que no
incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exglusion de la propuesta.

/

JLIAN MEDINA

PROFESIONAL EVALUADOR JURIDICO

RECURSOS UNIVERSITARIOS/LICITACIONES

g

“COMPROMISO CON LA PAZ Y EL DESARROLLO REGIONAL”

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110

Email: juridica@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta




